












 

 

Okresní soud ve Zlíně 
Dlouhé Díly 351 
763 02 Zlín – Louky 
 
 
 
      V Praze dne 14.7.2017 
 
Sp. zn. 46 C 169/2017 
 
Žalobkyně: Lázně Luhačovice, a.s. 
  se sídlem Lázeňské náměstí 436, 763 26 Luhačovice 
  IČO: 463 47 828 

 zapsaná v obchodním rejstříku vedeném  
u Krajského soudu v Brně, sp. zn. B 809 
 
zast. JUDr. Pavlem Tumou, advokátem 
se sídlem Římská 2575/31a, 120 00 Praha 2 

 
 
Žalovaný: Město Luhačovice 
  se sídlem nám. 28. října 543, 763 26 Luhačovice 
  IČO: 00284165 
 
 
o bezdůvodné obohacení o zaplacení částky 14.466.140,00 Kč 
s přísl. 
 
D v o j m o 
 
Doplnění a oprava skutkových tvrzení a doplnění důkazů. 
Částečné zpětvzetí žaloby. 

 
 

Vážený pane předsedo, 
 
ve shora uvedené věci zasílá žalobkyně vyjádření k výzvě soudu ze 
dne 30.6.2017. 
 
Žalobkyně se žalobou ze dne 26.5.2017 domáhala vydání 
bezdůvodného obohacení vůči žalovanému ve výši 14.466.140,00 Kč, 
a to z důvodu užívání pozemků ve výlučném vlastnictví žalobkyně 
prostřednictvím občanů žalovaného. Žalobkyně tak jak již uvedla 
v žalobě ze dne 26.5.2017, uplatňuje po žalovaném náhradu 
odpovídající obvyklé ceně nájemného dle místa, času, charakteru a 
rozloze pozemků žalobkyně ve výši 40,00 Kč za m2/rok. V důsledku 
administrativního pochybení v počtech však vyčíslení náhrady 
obsažené v žalobě ze dne 26.5.2017 neodpovídá tomuto vyčíslení 
žalobkyně. S ohledem na tuto skutečnost žalobkyně doplňuje a 
opravuje skutková tvrzení, aby tomuto původnímu záměru žalobkyně 
žalobní tvrzení odpovídala. 
 

I. 
 

Žalobkyně, jak již uvedla v žalobě ze dne 26.5.2017, má ve výlučném 
vlastnictví níže uvedené pozemky: 

 
     

TUMA ♦ MIHALIK ♦ SOUKUP 
 

Římská 31a 
CZ - 120 00  Praha 2 

 
Kancelář:   
Fax: (420) 224 941 614 

E: office@tms.cz 
 

JUDr. Pavel Tuma 
IČ: 10151338   ČAK 02483  
T: (420) 224 941 618 

E: tuma@tms.cz    

DS: pkbf3s4 

 

JUDr. Vendelín Mihalik  
IČ: 66240417   ČAK 04463 

T: (420) 224 941 119 

E: mihalik@tms.cz  

DS: cntgvr2 

 

TMS Legal  
advokátní kancelář s.r.o. 
IČ:  05637066 

T: (420) 224 942 775 

DS: isc8hun 

 
Advokáti, společníci: 
JUDr. Martin Soukup, Ph.D. 

Mgr. Tereza Kocourková, B.A. 

 

Advokáti: 
Mgr. Vojtěch Teska  

IČ: 02163209  ČAK 15240 

 
Advokátní koncipienti: 
Mgr. Lucie Helebrantová 

Mgr. Martina Tesková 

Mgr. Jakub Fendrych 

 

Spolupráce: 
doc. JUDr.Ladislav Soukup, CSc.  

JUDr. Ladislav Jouza 

Mgr. Petr Janda 

Mgr. Dita Runštuková 

Mgr. Petra Suchánková 

JUDr. Jaroslav Vaněk (HB) 

 

Zahraničí: 
AK JUDr. Štefan Dostál (SK) 

Dr. Michael  Hudec (A) 

Ofer Greenfield, Adv. (IL) 

Dr. Hanna Rabenseifner (USA) 

Dr. Markus Sanner (D) 

Dr. Dagmar  Vanickova (NL) 

 

 

 

 

 

mailto:office@tms.cz�
mailto:tuma@tms.cz�
mailto:mihalik@tms.cz�


 

 

Označení pozemku Výměra v m2 Druh pozemku Způsob využití 
parc. č. 626/2 2 633 ostatní plocha jiná plocha 
parc. č. 634/1 12 333 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 634/2 10 935 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 634/4 206 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. 638/8 18 532 ostatní plocha zeleň 
parc. 650/2 1 033 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 650/3 92 ostatní plocha neplodná půda 
parc. č. 659 6 115 ostatní plocha zeleň 
Parc. č. 663 1113 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 673/1 1 959 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 673/2 299 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 674/1 12 081 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 674/2 2 043 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 839/1 7 992 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 839/2 18 083 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 839/6 3 898 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 839/7 1 999 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 839/8 46 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 855/1 15 136 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 865/2 33 330 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 869/4 2 174 ostatní plocha zeleň 
parc. č. 2443/5 2 195 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2443/15 322 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2444 1 914 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2445/6 905 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2456/1 1 822 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2456/3 619 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2468/10 105 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2483 795 ostatní plocha ostatní komunikace 
parc. č. 2484 952 ostatní plocha ostatní komunikace 
 
V souladu se znaleckým posudkem č. 2335-14/17 ze dne 22.5.2017 uplatňuje žalobkyně 
vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemků žalobkyně spadajících do veřejného 
prostranství, a to v redukovaných výměrách oproti jejich skutečné výměře, kdy do 
výměry pro účely vydání bezdůvodného obohacení nejsou zahrnuty části pozemků parc. 
č. 2483, 2443/5, 663, 2484, 839/2 a 839/1 s komerčním výnosem (viz podtržené 
upravené výměry níže). Výměra částí pozemků přinášejících komerční výnos je tak 
z celkové výměry konkrétních pozemků odečtena. Výměra pozemků, které tvoří veřejné 
prostranství je tak následující: 
 
Označení pozemku Výměra v m2 
parc. č. 626/2 2 633 
parc. č. 634/1 12 333 
parc. č. 634/2 10 935 
parc. č. 634/4 206 
parc. 638/8 18 532 
parc. 650/2 1 033 
parc. č. 650/3 92 
parc. č. 659 6 115 
Parc. č. 663 924 
parc. č. 673/1 1 959 
parc. č. 673/2 299 
parc. č. 674/1 12 081 
parc. č. 674/2 2 043 



 

 

parc. č. 839/1 7 922 
parc. č. 839/2 17 843 
parc. č. 839/6 3 898 
parc. č. 839/7 1 999 
parc. č. 839/8 46 
parc. č. 855/1 15 136 
parc. č. 865/2 33 330 
parc. č. 869/4 2 174 
parc. č. 2443/5 1 922 
parc. č. 2443/15 322 
parc. č. 2444 1 914 
parc. č. 2445/6 905 
parc. č. 2456/1 1 822 
parc. č. 2456/3 619 
parc. č. 2468/10 105 
parc. č. 2483 209 
parc. č. 2484 388 
Celková výměra 159 739 
 
S ohledem na výše uvedené skutečnosti žalobkyně uplatňuje z celkové výměry 159 739 
m2 po žalovaném vydání bezdůvodného obohacení za obecné užívání pozemků žalobkyně 
v období od 1.6.2013 do 31.12.2013 a dále za období od 1.6.2014 do 31.12.2015, oproti 
původně nesprávně uvedené výměře v žalobě 168 041 m2. Mechanismus výpočtu výše 
bezdůvodného obohacení vychází z obvyklé ceny nájemného dle regulované ceny 
stanovené tehdy platnými výměry Ministerstva financí ČR (výměr MF č. 01/2013 ze dne 
28.12.2012, výměr MF č. 01/2014 ze dne 22.11.2013, výměr MF č. 01/2015 ze dne 
26.11.2014), tj. ve výši 40,00 Kč/m2/rok. Výše bezdůvodného obohacení za 1 rok 
užívání pozemků žalobkyně tak činí 40 x 159 739, tj. 6.389.560,00 Kč/rok, resp. částku 
532.463,33 Kč/měsíc (6.389.560,00/12). 
 
Žalobkyně se v rámci žaloby rozhodla uplatnit po žalovaném náhradu – vydání 
bezdůvodného obohacení za obecné užívání pozemků žalobkyně: 

1. náhradu za období od 1.6.2013 do 31.12.2013, tj. za 7 měsíců, odpovídající výši 
obvyklé ceny nájemného dle místa, času, charakteru a rozloze pozemků ve výši 
3.727.243,00 Kč s příslušenstvím (7 x 532.463,33 Kč), 

2. náhradu za období od 1.6.2014 do 31.12.2015, tj. za 19 měsíců, odpovídající výši 
obvyklé ceny nájemného dle místa, času, charakteru a rozloze pozemků ve výši 
10.116.803,00 Kč (19 x 532.463,33 Kč), 

 
tj. celkem náhradu za požadovaná období ve výši 13.844.046,00 Kč, a to oproti 
nesprávně vyčíslenému nároku v žalobě ze dne 26.5.2017 ve výši 14.466.140,00 Kč. 
 
Důkaz: - znalecký posudek č. 2335-14/17 ze dne 22.5.2017 
 
 

II. 
 
Nárok na zaplacení bezdůvodného obohacení uplatnila žalobkyně poprvé na základě 
výzvy ze dne 20.1.2016, která byla žalovanému doručena do datové schránky dne 
20.1.2016. Podruhé žalobkyně vyzvala žalovaného k vydání bezdůvodného obohacení 
dne 17.8.2016, přičemž tato výzva byla žalovanému doručována osobně žalobkyní dne 
17.8.2016. Předžalobní výzva zaslaná právním zástupcem žalobkyně byla odeslána dne 
7.4.2017, což žalobkyně dokládá kopií poštovního podacího archu. S ohledem na tyto 
skutečnosti žalobkyně uplatňuje příslušenství v podobě zákonného úroku z prodlení od 
22.1.2016, kdy pohledávka se stala splatnou od 21.1.2016, tj. den po prokazatelném 
doručení výzvy žalobkyně žalovanému. 



 

 

 
Důkaz: - detaily odeslané datové zprávy ze dne 20.1.2016 
  - kopie knihy odeslané pošty ze dne 17.8.2016 
  - kopie poštovního podacího archu ze dne 7.4.2017 
 
 

III. 
 

Na základě výzvy soudu žalobkyně v příloze tohoto podání předkládá soudu následující 
listiny: 
- obecně závaznou vyhlášku Města Luhačovice č. 3/2009 
- obecně závaznou vyhlášku Města Luhačovice č. 2/2013 
- obecně závaznou vyhlášku Města Luhačovice č. 2/2014 
- úplné znění obecně závazné vyhlášky Města Luhačovice č. 2/2013 včetně změn 
- znalecký posudek č. 2335-14/17 
- zpráva nezávislého auditora DANEPO-AUDIT s.r.o. ze dne 27.4.2017 
 
Ohledně zprávy auditora žalobkyně uvádí, že z tohoto podkladu není odvozován nárok 
žalobkyně (náklady žalobkyně na údržbu v rámci uvedeného sporu žalobkyně 
nepožaduje). 
 
 

IV. 
 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, žalobkyně v návaznosti na doplněná a opravená 
tvrzení upravuje rovněž žalobní petit, kdy navrhuje, aby Okresní soud ve Zlíně vydal 
tento 
 

p l a t e b n í   r o z k a z 
 

Žalovaná je povinna zaplatit žalobkyni částku 13.844.046,00 Kč s ročním 
úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně od 22.1.2016 do zaplacení a dále 
náhradu nákladů řízení ve výši 874.284,00 Kč (soudní poplatek 692.203,00 Kč, 
mimosmluvní odměna advokáta podle vyhl. č. 177/1996 Sb., za 3 úkony právní 
služby po 49.860,00 Kč, celkem 149.580,00 Kč, 3x paušál hotových nákladů 
celkem 900,00 Kč, DPH 21 % 31.601,00 Kč) k rukám právního zástupce 
žalobkyně, vše do 15 dnů od doručení platebního rozkazu žalované nebo v téže 
lhůtě podat odpor u soudu, který platební rozkaz vydal. 
 
Žalobkyně zároveň navrhuje, aby soud již při vydání platebního rozkazu pro případ, že 
žalovaná podá proti platebnímu rozkazu odpor, v souladu s ustanovením § 114b zákona 
č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, v platném znění, vyzval usnesením žalovanou, aby 
se ve stanovené lhůtě k věci písemně vyjádřila a aby v případě, že nárok uplatněný 
v žalobě zcela neuzná, ve vyjádření vylíčila rozhodující skutečnosti, na nichž staví svoji 
obranu, a k vyjádření připojila listinné důkazy, jichž se dovolává, popřípadě označila 
důkazy k prokázání svých tvrzení. 
 
Bude-li nařízeno jednání ve věci nebo podá-li žalovaná odpor proti platebnímu rozkazu, 
navrhuje žalobkyně, aby soud vydal následující 
 

r o z s u d e k: 
 

Žalovaná je povinna zaplatit žalobkyni částku 13.844.046,00 Kč s ročním 
úrokem z prodlení ve výši 8,05 % ročně od 22.1.2016 do zaplacení a dále 
náhradu nákladů řízení ve výši 874.284,00 Kč (soudní poplatek 692.203,00 Kč, 
mimosmluvní odměna advokáta podle vyhl. č. 177/1996 Sb., za 3 úkony právní 
služby po 49.860,00 Kč, celkem 149.580,00 Kč, 3x paušál hotových nákladů 



 

 

celkem 900,00 Kč, DPH 21 % 31.601,00 Kč) k rukám právního zástupce 
žalobkyně k rukám právního zástupce žalobkyně, to vše do 3 dnů od nabytí 
právní moci rozsudku. 
 
Co do částky 622.094,00 Kč bere žalobkyně žalobu zpět a žádá soud, aby zaslal 
žalobkyni výzvu k úhradě soudního poplatku v návaznosti na opravený text žaloby a 
částečné zpětvzetí. 
 
 
 
 
        za žalobkyni 
        JUDr. Pavel Tuma, 
        advokát 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 


